
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1202 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 26 tháng 5 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Đổi tên Bệnh viện Phong - Da liễu tỉnh Thừa Thiên Huế thành 

Bệnh viện Da liễu tỉnh Thừa Thiên Huế trực thuộc Sở Y tế 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 5656/QĐ-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Bộ Y 

tế về phê duyệt quy hoạch phát triển mạng lưới chuyên ngành Da liễu đến năm 

2020 và tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 49/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về phân cấp tuyển dụng, sử dụng 

và quản lý viên chức, quản lý vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong các 

đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên Bệnh viện Phong - Da liễu tỉnh Thừa Thiên Huế thành 

Bệnh viện Da liễu tỉnh Thừa Thiên Huế trực thuộc Sở Y tế. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 6 năm 2023. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Bệnh viện Da liễu tỉnh Thừa Thiên Huế và thủ 

trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP và CV; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-26T15:28:20+0700


		2023-05-26T15:32:01+0700




